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Polskie Towarzystwo Leśne (PTL), skupiające obecnie ponad 5 tysięcy 

członków, od ponad 140 lat działa dla dobra polskiego lasu, przyrody i ludzi.  

Ubiegłoroczny jubileusz 100-lecia Lasów Państwowych stał się okazją do  oceny  

dotychczasowego ich dorobku, powodem do refleksji, a także formułowania dalszych 

kierunków rozwoju i odpowiedzi na aktualne i prognozowane wyzwania związane 

zarówno ze skutkami zmian klimatycznych jak i zmieniającymi się oczekiwaniami 

społecznymi.  Sprawy te stały się także przedmiotem obrad sesji i 124 Zjazdu PTL w 

Krakowie, w dn. 4-6 września br., których tematem przewodnim była „Racjonalność 

i odpowiedzialność w zarządzaniu zasobami leśnymi w Polsce”.  
Uważamy że:  

Polskie lasy będące wynikiem pracy kilku pokoleń leśników i polskiej nauki 

stanowią olbrzymi zasób wartości materialnych i duchowych narodu i są w  rękach 

kompetentnych i wykształconych leśników. To efekt zrównoważonej gospodarki 

leśnej, która w ostatnich 70 latach, utrzymując rozwój zasobów drewna na pniu, 

wynoszących obecnie ponad 2,6 mld m3, dostarczyła społeczeństwu 2 mld m3 

odnawialnego surowca drzewnego, który współtworzył rozwój gospodarczy i 

społeczny Polski.  

Polska, jako nieliczny kraj w Europie, zachowała  w większości społeczną 

własność lasów, która pozwoliła na wypracowanie unikalnego w skali kontynentu 

modelu wielofunkcyjnego leśnictwa, pod jednolitym zarządem, a w konsekwencji 

przyrodę różnorodną biologicznie, otwartą na ludzi i zasobną w naturalne surowce.  

Od kilku jednak lat podważa się ten dorobek,  bezpodstawnie głosząc potrzebę 

radykalnych zmian w sposobach prowadzenia gospodarki leśnej i ochronie 

różnorodności biologicznej.  Jesteśmy zaniepokojeni kierunkami proponowanych 

zmian niepopartych analizą skutków zarówno przyrodniczych, gospodarczych, jak i 

społecznych. Polskie Towarzystwo Leśne - widząc potrzebę stałego doskonalenia 

wielofunkcyjnego leśnictwa, ponownie wyraża głęboki niepokój wdrażanymi 



kierunkami reformowania  i zdecydowanie  domaga się, aby podstawą zmian w celach 

leśnictwa w Polsce i sposobach ich osiągania była nowa Polityka Leśna Państwa. Lasy 

bowiem, jako istotna część środowiska naturalnego Polski, o wielkim znaczeniu dla 

równowagi klimatycznej i wodnej kraju, jako zespoły długowieczne, nie mogą na 

bieżąco dostosowywać swych funkcji do doraźnych potrzeb i oczekiwań. PTL zajął w 

tej sprawie jednoznaczne stanowisko, wyrażone w „Apelu Krakowskim”, przyjętym 

na 124 Zjeździe, który załączamy wraz z uchwałą zawierającą wnioski z obrad. 

W załączeniu  podajemy link do filmu „Lasy warte dialogu” prezentowany na 

sesji naukowej „Racjonalność i odpowiedzialność w zarządzaniu zasobami leśnymi w 

Polsce”  do pobrania, wykorzystania i rozpropagowania. 

  
http://www.ptl.pl/filmy/lasy_warte_dialogu_ptl_2025.mp4 

 
 

                                                                                                        

 

Za Zarząd Główny 

Polskiego Towarzystwa Leśnego 

      Dr inż. Janusz Dawidziuk 
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